
Świdnica, 24 sierpnia 2023 r. 

 

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

25 czerwca 

• Wzięłam udział w podsumowaniu sezonu piłkarskiego, który zorganizował klub  

IgnerHome MKS Polonia-Stal Świdnica. W jego trakcie miałam przyjemność wręczyć 

nagrody i wyróżnienia dla zawodników, którzy wyróżnili się swoją grą w minionym 

sezonie. Medale wręczyłam wspólnie z prezesem Dariuszem Stachurskim oraz senator 

Agnieszką Kołacz-Leszczyńską, poseł Izabelą Katarzyną Mrzygłocką, Jerzym Żądło 

dyrektorem OSiR Świdnica, Janem Czałkiewiczem i Jackiem Piekunko z Urzędu 

Miejskiego w Świdnicy. 

• Wzięłam udział w koncercie, prologu Festiwalu Bachowskiego w Świdnicy, który 

zorganizowano w Kościele Pokoju. Wystąpił Franco Fagioli, znany i ceniony na świecie 

argentyński śpiewak zachwycił publiczność swoim wykonaniem utworów Wolfganga 

Amadeusa Mozarta.  

26 czerwca 

• Wzięłam udział w uroczystościach z okazji 10-lecia Konsulatu Honorowego 

Luksemburga we Wrocławiu. Wydarzenie zorganizowano w siedzibie Domu Europy, 

gdzie zlokalizowane jest Przedstawicielstwo Regionalne Komisji Europejskiej. W 

trakcie wydarzenia wykład wygłosiła pierwsza polska premier, Hanna Suchocka, która 

mówiła o tożsamości konstytucji.  

27 czerwca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektor Wydziału Funduszy Zewnętrznych 

i Rozwoju Gospodarczego Anną Skrzypacz uczestniczyli w konsultacjach społecznych 

projektu Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Wałbrzyskiej 

na lata 2021-2027, które odbyły się w Urzędzie Stanu Cywilnego w Świdnicy. 

Konsultacje społeczne mają na celu zapoznanie się mieszkańców z projektem strategii 

i wyrażenie własnych uwag oraz sugestii co do ostatecznego kształtu przyjętych 

rozwiązań. Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) to instrument rozwoju 

terytorialnego, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2021-2027, 

realizowany przez porozumienie 28 gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej. 

28 czerwca 

• Razem z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego, Cezarym Przybylskim 

podpisaliśmy umowę na mocy której w Szkole Mistrzostwa Sportowego przy ulicy 

Traugutta w Świdnicy powstanie klasa łyżwiarstwa szybkiego. Pierwsze zajęcia w niej 

rozpoczną się już 1 września tego roku. Nabór trwa. Pomysł podsunęła Natalia                                                                                                                                       



Czerwonka  – medalistka olimpijskich igrzysk zimowych. Jest wielką entuzjastką 

szkoleń dzieci i młodzieży, a w świdnickim lodowisku dostrzegła ogromny potencjał w 

rozwoju dyscypliny, w której sama ma znakomite osiągnięcia. W finansowaniu nowego 

kierunku uczestniczy też Polski Związek Łyżwiarstwa Szybkiego. Zawarte 

porozumienie  otwiera też drogę do modernizacji infrastruktury Lodowiska OSiR 

Świdnica. Wartość projektu to blisko 3 mln zł. Wspólnie z Urzędem Marszałkowskim 

budować będziemy system szkoleniowy dla naszych utalentowanych sportowców. 

Świdnicka szkoła jest jedną z kilku szkół sportowych, które prowadzone są przez 

Samorząd Województwa Dolnośląskiego. Od kilku lat z powodzeniem funkcjonuje 

mistrzowska klasa kolarstwa. 

• Wzięłam udział w zebraniu wspólników Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Komunikacyjnego w Świdnicy. W jego trakcie zarząd spółki przedstawił sprawozdania 

finansowe za rok poprzedni. Niewielka strata w roku sztucznie zawyżanych cen paliwa 

i galopującej inflacji nie zaciemnia obrazu wielkiej pracy, jaką dwuosobowy zarząd w 

składzie Tomasz Kurzawa i Jarosław Kozłowski włożyli w przygotowanie spółki do 

przyszłości, do zeroemisyjnego transportu i niezależności energetycznej. Efekty 

będziemy oglądać stopniowo do 2025, a w grudniu tego roku cały tabor powinien być 

elektryczny a przez przynajmniej osiem miesięcy w roku będzie napędzać go zielona 

energia z własnych OZE. A co z tego będą mieli świdniczanie? Jest szansa na obniżenie 

kosztów przejazdów poprzez uniezależnienie się zarówno od dostawców paliwa jak i 

energii elektrycznej, co może skutkować utrzymaniem cen biletów. Będą mieli też 

czystsze powietrze, ciszę i nowoczesne autobusy. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w XXXVI Zwyczajnym Walnym 

Zebraniu Sprawozdawczym Członków Stowarzyszenia Dolnośląska Organizacja 

Turystyczna, które odbyło się we Wrocławiu. Podczas zebrania omówiono 

najważniejsze obszary działalności Stowarzyszenia w 2022 r. oraz działania 

zaplanowane na rok 2023 takie jak m.in. promocja i komercjalizacja, sieciowanie i 

relacje wewnętrzne, czy zrównoważony rozwój turystyki na  Dolnym Śląsku. 

29 czerwca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w konferencji „Społeczne Miasta 

Przyszłości”, której organizatorem była Fundacja im. Friedricha Eberta we współpracy 

z Ambasadą Niemiec w Warszawie. Tematem przewodnim wydarzenia był kryzys 

polityki mieszkaniowej w kontekście zrównoważonego rozwoju. Konferencja stanowiła 

forum wymiany wiedzy i doświadczeń w zakresie prowadzenia aktywnej polityki 

mieszkaniowej w miastach Polski i Niemiec. Nie zabrakło prezentacji dobrych 

przykładów małych i średnich miast, które stosują  rozwiązania umożliwiające 

dostarczanie mieszkań o wysokim standardzie przy minimalizowaniu kosztów 

własnych. Uczestnikami spotkania byli przedstawiciele gmin, społeczeństwa 

obywatelskiego, eksperci oraz pracownicy naukowi.  

30 czerwca 

• Wzięłam udział w obradach kapituły konkursu gospodarczego Świdnicki Gryf. To 

lokalna marka i prestiżowe wyróżnienie dla firm, jak i osób fizycznych działających w 



biznesie w Świdnicy. W tym roku statuetki wręczone zostaną po raz dziewiętnasty. 

Kapituła konkursu zgłosiła kandydatów i nominowała do nagrody w kategoriach: 

„Sudecki produkt regionalny”, „Lider przedsiębiorczości”, „Lider 

mikroprzedsiębiorczości”, „Zdrowie i uroda” oraz „Dobre smaki”. Statuetki wręczone 

zostaną laureatom podczas gali przedsiębiorczości, którą zaplanowano na 12 

października. 

• Wzięłam udział w walnym zebraniu wspólników Miejskiego Zakładu Energetyki 

Cieplnej. Prezes spółki, Jacek Piotrowski przedstawił sprawozdanie finansowe za rok 

ubiegły oraz plany zakładu na przyszłość. Przed miejską spółką bardzo ambitny plan i 

inwestycje, warte dziesiątki milionów. Wszystko w ramach transformacji 

energetycznej, którą spółka będzie przechodzić przez najbliższe lata. Zarząd i rada 

nadzorcza spółki otrzymały absolutorium. Dziękuję całej załodze MZEC za ten 

niełatwy rok, a podziękowania przekazałam na ręce prezesa Jacka Piotrowskiego, 

wiceprezesa Rafała Bronowickiego, głównej księgowej spółki Doroty Karłupskiej oraz 

przewodniczącego Rady Nadzorczej Adama Markiewicza.  

1 lipca 

• Wzięłam udział w pikniku sportowo-rekreacyjnym, który zorganizowano na terenie 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świdnicy. Organizatorami wydarzenia byli Fundacja 

Wspierania Sportu Łączy nas Football, klub MKS Polonia Świdnica, Urząd Miasta w 

Świdnicy i OSiR Świdnica. Cel był jeden. Wspomóc zbiórkę pieniędzy na leczenie 

chorej na serce, trzyletniej Agatki Salamon. W trakcie wydarzenia miał miejsce turniej 

siatkówki plażowej i turniej piłkarski dla najmłodszych adeptów futbolu. Przygotowano 

też dodatkowe atrakcje. Między innymi dmuchańce, loterie, kącik gastronomiczny, 

pokaz strażacki, czy też odwiedziny funkcjonariuszy z Wydziału Ruchu Drogowego 

Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy. Na zakończenie rozegrano mecz legend 

pomiędzy MKS-em Polonia Świdnica, a Klubem Piłkarskim Górnik Wałbrzych. Na 

boisku obserwowaliśmy wielu znakomitych zawodników z przeszłością w biało-

zielonych i biało-niebieskich barwach. Wynik był sprawą drugorzędną – liczyła się 

dobra zabawa, ale przede wszystkim pomoc Agatce. 

2 lipca 

• Wzięłam udział w pikniku, który zorganizowano w Parku Centralnym w Świdnicy z 

okazji Dnia Psa. Głównym punktem wydarzenia był bieg rekreacyjny parkowymi 

alejkami na dystansie 1000 metrów lub – dla chętnych – 2000 metrów. Na mecie na 

zapisanych uczestników czekały unikatowe, pamiątkowe medale oraz dyplomy. W 

trakcie imprezy odbyła się zbiórka datków na zwierzęta, kiermasz ciast i innych 

przysmaków z zyskiem dla zwierzaków, animacje dla dzieci (np. dmuchańce), loteria 

fantów, sportowa rywalizacja z Centrum Formy 58100, a także dostępne było stoisko z 

gadżetami Charity Shop. W sumie udało się zebrać 14043 zł. Organizatorami 

wydarzenia byli Świdnicka Grupa Biegowa, Powiatowe Zrzeszenie Ludowych 

Zespołów Sportowych oraz Fundacja Mam Pomysł, będąca operatorem świdnickiego 

schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

 



3 lipca 

• Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim spotkałam się z nowo wybranym 

zarządem Ligii Kobiet Polskich koło w Świdnicy. Władze stowarzyszenia to: Elżbieta 

Wilk - przewodnicząca, Monika Baszak, Katarzyna Kamianowska, Jolanta Rosińska 

oraz Monika Masłowska - członkinie zarządu. Udało się nam porozmawiać o planach i 

obranych celach. Liga Kobiet Polskich to organizacja z ponad stuletnią historią i 

tradycją. Jest to stowarzyszenie zrzeszające kobiety bez względu na światopogląd, 

przekonanie czy przynależność do innych organizacji społecznych, partii politycznych, 

kościołów lub związków wyznaniowych chcące działać na rzecz kobiet i ich rodzin. 

• Tego samego dnia spotkałam się z  profesorem Andrzejem Koziełem z Uniwersytetu 

Wrocławskiego oraz Arkadiuszem Mułą, dyrektorem Muzeum Regionalnego w 

Jaworze. Panowie przy wsparciu dyrektora Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy, 

Dobiesława Karsta stworzą nową publikację o Księstwie Świdnicko-Jaworskim i jego 

wyjątkowych zabytkach. Powstanie publikacji to pokłosie bardzo interesującej 

konferencji na temat zabytków Dolnego Śląska, na której prezentowane były wykłady 

o zabytkach skupionych na naszym terenie. To właśnie te referaty utrwalamy, aby 

dotarły do szerszego grona. Publikacja ukaże się na początku przyszłego roku i będzie 

dostępna w muzeach, zarówno świdnickim jak i jaworskim. 

7 lipca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektor Wydziału Funduszy Zewnętrznych 

i Rozwoju Gospodarczego Anną Skrzypacz wzięli udział w spotkaniu z 

przedstawicielami 8 gmin powiatu świdnickiego oraz z prezesem Stowarzyszenia 

Wolna Przedsiębiorczość Krzysztofem Brzozowskim. Tematem spotkania były 

działania przygotowawcze do uruchomienia projektu partnerskiego „Powiatowy 

Program Modernizacji Budynków Użyteczności Publicznej dla Gmin Powiatu 

Świdnickiego”. Projektem PPM BUP jest objętych 8 gmin powiatu świdnickiego, które 

zgłosiły wstępnie 62 swoje obiekty użyteczności publicznej do prac związanych z 

działaniami przygotowawczymi pod kątem Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji.  

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w wernisażu wystawy Wandy 

Szwegler, który odbył się w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Świdnicy. W 

zaprezentowanych podczas wernisażu pracach dominowały motywy kwiatowe, pejzaże 

oraz ulotne dmuchawce. Artystka  przez pół wieku związana jest z placówkami 

oświatowymi w Świdnicy, przez wiele lat prowadziła własną pracownię plastyczną w 

Młodzieżowym Domu Kultury oraz współorganizowała wystawy i wielokrotnie była 

jurorem w konkursach plastycznych.  

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w wernisażu wystawy malarstwa                      

i rzeźby Kamy Karst pt. „Wyobrażenia”. Kamila Karst to urodzona w Świdnicy 

malarka, artystka-plastyk. Maluje, rysuje, rzeźbi, uprawia grafikę użytkową i 

warsztatową. Swoje prace prezentowała na wystawach indywidualnych oraz 

zbiorowych w Polsce, we Włoszech, w Anglii, Czechach, Niemczech i Japonii. Główną 



fascynacją artystki są konie, które towarzyszą jej od najmłodszych lat. Organizatorem 

wernisażu był Świdnicki Ośrodek Kultury.   

8 lipca 

• Spotkałam się z członkami Świdnickiej Grupy Biegowej, którzy zaprosili mnie do 

wspólnego świętowania 6 rocznicy działalności. Złożyłam gratulacje oraz 

podziękowania za udział ŚGB w wielu miejskich imprezach czy inicjatywach. Razem z 

wicestarostą świdnickim Zygmuntem Worsą odebraliśmy statuetki „Oskara” za 

wspieranie organizacji zrzeszającej amatorów biegania ze Świdnicy i okolic.  

• Tego samego dnia wzięłam udział w pikniku charytatywnym dla malutkiej Hani, która 

potrzebuje stałego wsparcia w postaci rehabilitacji. Pełna mobilizacja przyjaciół i ludzi 

dobrej woli pozwoliła na zorganizowanie wielu atrakcji dla dzieci, a także kiermaszu z 

ciekawymi przedmiotami do wylicytowania. Ogrom pracy włożony przez 

organizatorów przełożył się na wspaniałą atmosfera i co ważne - pełne puszki. Na 

roczną rehabilitację Hani potrzeba aż 60 tysięcy złotych. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w miejskim pikniku ekologicznym 

„Czysta Świdnica”, który odbył się na terenie Szkoły Podstawowej nr 4 w Świdnicy. Na 

uczestników czekała moc atrakcji, dobra zabawa oraz spora dawka edukacji 

ekologicznej. Zajęcia miały charakter praktyczny, dzięki czemu przekazywanie wiedzy 

połączone zostało z pobudzaniem kreatywności i zwiększaniu swojej świadomości 

ekologicznej. Organizatorem wydarzenia był Wydział Gospodarki Odpadami Urzędu 

Miejskiego w Świdnicy. 

11 lipca 

• Złożyłam kwiaty pod Pomnikiem Pamięci na cmentarzu przy ulicy Słowiańskiej w 

hołdzie pomordowanym w ramach obchodów Narodowego Dnia Pamięci Ofiar 

Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II 

Rzeczypospolitej Polskiej. Udział w obchodach wzięli samorządowcy, przedstawiciele 

duchowieństwa oraz organizacji kombatanckich i społecznych. W tym roku przypada 

80. rocznica tzw. krwawej niedzieli, podczas której w ok. 100 miejscowościach na 

Wołyniu doszło do największej fali mordów na Polakach. Dzień Pamięci został 

ustanowiony świętem przez Sejm RP w 2016 roku. Uchwała oddaje hołd ofiarom 

mordów – obywatelom II Rzeczypospolitej: Polakom, Żydom, Ormianom, Czechom i 

przedstawicielom innych mniejszości narodowych - dokonywanych w latach 1943-

1945 przez ukraińskich nacjonalistów z Organizacji Ukraińskich Nacjonalistów – 

frakcji Stepana Bandery i podporządkowanej jej Ukraińskiej Powstańczej Armii, SS-

Galizien oraz innych formacji, a także ludność ukraińską uczestniczącą w mordowaniu 

polskich sąsiadów. 

12 lipca 

• Miałam przyjemność otworzyć Drużynowe Mistrzostwa Europy Seniorów w Szachach, 

które zorganizowano w Świdnicy. Zawody rozgrywane są pod egidą Europejskiej Unii 

Szachowej już po raz 22 (od 2000 roku). Po raz drugi mistrzostwa te rozgrywane są w   



Polsce. Wystartowało 28 drużyn z 13 krajów. Łącznie do mistrzostw zgłoszono 129 

zawodników, w tym aż 12 arcymistrzów, 2 arcymistrzynie i 17 mistrzów 

międzynarodowych. W trakcie rozgrywek zorganizowano również otwarte zmagania 

dla wszystkich chętnych w szybkich szachach dla dzieci oraz turniej szachów 

błyskawicznych.  

• Wzięłam udział w Festiwalu Góry Literatury, który po raz trzeci zawitał w gościnne 

progi Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świdnicy. Nasze miasto przez dwa dni 

odwiedzili wybitni goście. Wśród nich znaleźli się Katarzyna Bonda, Joanna Bator, 

Joanna Lamparska i Wojciech Tochman. Tradycyjnie do południa odbyły się Małe Góry 

Literatury, które poprowadziły bibliotekarki. Nowością był autobus Tour de 

Konstytucja, w którym przybliżana była doniosłość ustawy zasadniczej, prowadzone 

były rozmowy o prawach i wolnościach obywatelskich, o powiązaniu praw i wolności 

zagwarantowanych w Konstytucji z Kartą Praw Podstawowych UE. Otwarte spotkania 

z autorkami bestsellerów Katarzyną Bondą oraz Joanną Bator przyciągnęły prawdziwe 

tłumy czytelników spragnionych wiadomości o nowych książkach obydwu autorek. 

Ponadto na skwerze z dzikami z czytelnikami spotkał się jeden z najlepszych polskich 

reportażystów, Wojciech Tochamn, by opowiedzieć o swojej najnowszej książce 

„Historia na śmierć życie”, która opisuje prawdziwe wydarzenia a jej bohaterką jest 

Monika Osińska, kobieta skazana na karę dożywocia za uczestnictwo w zabójstwie, 

która jako pierwsza w historii polskiego więziennictwa opuściła zakład karny po 

upływie 25 lat. Ostatnim gościem dwudniowego święta literatury była  Joanna 

Lamparska. Od lat popularyzuje historię Dolnego Śląska tworząc wspaniałe, pełne pasji 

reportaże czy pisząc kolejne książki. Mówi, że najważniejsze jest poszukiwanie a nie 

odnalezienie, bo to pierwsze daje najwięcej satysfakcji. Autorka z urodzenia jest 

wrocławianką i to w stolicy naszego województwa ukończyła studia wyższe na 

kierunku filologii i archeologii sądowej. 

13 lipca 

• Wzięłam udział w obchodach 104. rocznicy powołania Policji Państwowej, które w 

Świdnicy zorganizowano w Urzędzie Stanu Cywilnego. Uroczystość była okazją do 

wręczenia awansów, nagród i gratulacji. Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu 

nadinsp. Dariusz Wesołowski podziękował funkcjonariuszom za służbę podkreślając 

ich oddanie dla munduru oraz troskę o bezpieczeństwo. Udział w wydarzeniu wzięli 

wicestarosta Zygmunt Worsa, burmistrzowie i wójtowie gmin powiatu świdnickiego, 

przedstawiciele służb mundurowych, Ligi Kobiet Polskich oraz rodziny nagradzanych 

policjantów. W trakcie uroczystości miałam przyjemność wręczyć nagrody finansowe 

za wybitne osiągnięcia w pracy. Otrzymali je: asp. szt. Grzegorz Olipra, asp. szt. Piotr 

Sienkiewicz, st. asp. Alicja Jaźwik, asp. Damian Dynowski, asp. Damian Marszałek, 

asp. Małgorzata Urban, mł. asp. Daniel Domaradzki, mł. asp. Piotr Jabłoński, asp. Karol 

Morawski, sierż. szt. Paweł Cajzner. 

• Spotkałam się z trenerami oraz zawodnikami z Acro Club Świdnica, którzy wrócili z 

zawodów w Pradze. Odbyły się tam Mistrzostwa Europy w gimnastyce. Nasi 

reprezentanci przywieźli z Czech worek medali. Złoto wywalczyli: Karolina Kozieł, 

Maja Michalak, Sofiia Balashova, Sara Kujawa, Katarzyna Burdzy, Anna 



Kozieł,Michalina Lipiecka, Victoriia Suiarko, Milena Okulska, Katarzyna Burdzy, 

Anna Kozieł. Srebro zdobyli: Karolina Kozieł, Oskar Jędrasiak, Magdalena Anioł, 

Emilia Biernat, Dominika Werner, Hania Szaliłow. Medal brązowy wywalczyła 

Karolina Kozieł. Złoto zdobyła również drużyna w składzie: Sofia Lipani, Amelia 

Ingram, Milena Janas, Anna Kowalczyk, Honorata Dul. Złożyłam zawodnikom oraz ich 

trenerom gratulacje oraz życzyłam powodzenia w kolejnych turniejach. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Promocji Jackiem 

Piekunko oraz kierownik Referatu Organizacji Pozarządowych Magdaleną Okniańską 

wzięli udział w posiedzeniu komisji powołanej do opiniowania wniosków o udzielenie 

dotacji celowej dla rodzinnych ogrodów działkowych na terenie Gminy Miasto 

Świdnica. Dotacje są przeznaczone na realizację zadań służących rozwojowi ROD, w 

szczególności na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej. Realizacja 

zadania musi wpływać na poprawę warunków korzystania z ROD przez działkowców 

oraz zwiększyć do nich dostępność dla społeczności lokalnej. Posiedzenie komisji 

odbyło się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw w Świdnicy.  

17 lipca 

• Wzięłam udział w konferencji prasowej zorganizowanej w Strzegomiu w trakcie której 

minister Michał Dworczyk wręczył samorządowcom z regionu czeki w ramach 

Rządowego Programu Ratowania Zabytków. Świdnica otrzymała ponad 9 milionów 

złotych. 1 275 590 zł otrzyma kościół pw. św. Józefa na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy barokowej elewacji. Natomiast 963 232 zł 

przyznano na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy czterech 

elewacjach kamienicy przy ul. Długiej 45 (kamienica pod bykami) w Świdnicy. 

Pozytywnie rozpatrzone zostały także 2 wnioski złożone przez samorząd województwa 

dolnośląskiego. Przyznano 3 407 772 zł na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowlane przy wykończeniu sklepień i sufitów w Kolegium Jezuickim w 

Świdnicy przy pl. św. Jana Pawła II, a także 3 430 000 zł na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty w katedrze w parafii pw. św. Stanisława, biskupa i męczennika 

i św. Wacława, męczennika. 

21 lipca 

• Spotkałam się z Jerzym Piekarczykiem z organizacji Wolność i Niezawisłość. 

Rozmawialiśmy o planach dotyczących przede wszystkim organizacji i 

współorganizacji świąt narodowych i patriotycznych w Świdnicy.  

• W obecności Tomasza Smolarza, Prezesa Zarządu Energia Komunalna Sp. z o.o. i 

Macieja Gleby, dyrektora Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej podpisałam 

porozumienie na mocy którego Miasto Świdnica dołączyło do grupy zakupowej, której 

celem jest zakup energii elektrycznej na 2024 rok. Grupę zakupową tworzą 

przedstawiciele 15 instytucji: Gminy Miejskiej Dzierżoniów, Gminy Bielawa, Gminy 

Pieszyce, Gminy Dzierżoniów, Gminy Łagiewniki, Gminy Piława Górna, Powiatu 

Dzierżoniowskiego, Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Dzierżoniowie, 

NZOZ Szpital Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o.o. z siedzibą w Dzierżoniowie, 

Dzierżoniowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w 



Dzierżoniowie, Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Łagiewnikach, 

Bielawskiej Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. z siedzibą w Bielawie, Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego „Świdnica” Sp. z o.o. z siedzibą w Świdnicy, 

Fundacji „Naszej Szkole” z siedzibą w Świdnicy. Porozumienie dotyczy zakupu energii 

elektrycznej w 2024 roku dla tych podmiotów i ich jednostek podległych. W Świdnicy 

jednostkami tymi będą Miejska Biblioteka Publiczna, Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Miejski Zarząd Nieruchomości, Młodzieżowy Dom Kultury, Muzeum 

Dawnego Kupiectwa, Świdnicki Ośrodek Kultury, Świdnicki Ośrodek Sportu i 

Rekreacji oraz miejskie żłobki, przedszkola i szkoły podstawowe.   

• Spotkałam się z dr Jarosławem Szandurskim, Dziekanem Wydziału Społecznej 

Akademii Nauk w Świdnicy. Dziekan przedstawił nową ofertę edukacyjną szkoły. 

Społeczna Akademia Nauk prowadzi w Świdnicy przede wszystkim kierunki związane 

z zarządzaniem i pedagogiką. Szkoła to nie tylko nauczanie, ale również uczestnictwo 

w wielu programach, projektach społecznych aktywizujących młodzież i seniorów. Jak 

przekazał Pan dziekan, dla niego jedną z wielu ważnych misji jest kultywowanie 

tradycji rozpoczętych przed laty przez śp. Krystynę Lasek, w tym Koalicja na Rzecz 

Zdrowego Starzenia Się, w której szkoła wciąż bierze aktywny udział. 

• Spotkałam się z brązową medalistką Mistrzostw Świata w Taekwondo International 

Alicją Tofkin oraz jej trenerem Jerzym Brzostowskim. Brązowy medal walk Point Stop 

Sparring, seniorek czarnych pasów to bardzo zasłużony sukces Ali. Złożyłam serdeczne 

gratulacje utalentowanej świdniczance i życzyłam sukcesów w kolejnych turniejach. 

• Tego samego dnia wzięłam udział w inauguracji dorocznej wystawy Stowarzyszenia 

KANON. To plastycy amatorzy, którzy od kilkunastu lat spotykają się, by tworzyć w 

swoim gronie obrazy, grafiki, rysunki, kolaże, rzeźby czy piękne szkło artystyczne. 

Grupa należy do Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych. Mnie ujęły tym 

razem szczególnie piękne prace Pani Ewy, przygotowane metodą pouringu, niezwykłe 

przedmioty ze szkła. Wystawę można było podziwiać w Wieży Ratuszowej. 

22 lipca 

• Razem z biskupem diecezji wrocławskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego, ks. 

Waldemarem Pytlem, dyrektorem Świdnickiego Ośrodka Kultury, Bożeną Kuźmą oraz 

Janem Tomaszem Adamusem, dyrektorem artystycznym i twórcą Festiwalu 

Bachowskiego uroczyście powitaliśmy zebranych w Kościele Pokoju w Świdnicy gości 

i zainaugurowaliśmy XXIV Festiwal Bachowski. Przed publicznością wystąpił 

nagradzany i dwukrotnie nominowany do Grammy włoski zespół Europa Galante, 

założony i prowadzony przez skrzypka Fabia Biondiego i wykonujący głównie 

barokowy repertuar na instrumentach z epoki. W Świdnicy rozbrzmiały sonaty 

skrzypcowe włoskich barokowych twórców w wykonaniu Europa Galante. Każdego 

roku na festiwal zapraszani są najlepsi muzycy i zespoły specjalizujące się w 

wykonawstwie muzyki dawnej. W tym roku artyści łącznie wykonali około 30 

koncertów w Świdnicy i okolicy, a także w innych dolnośląskich miejscowościach – w 

tym w Żarowie, Bagieńcu, Grodziszczu, Krzyżowej, Niedźwiedzicy, Olszyńcu, 

Bukowie, Walimiu czy Sobótce. Muzyczne i artystyczne wydarzenia odbyły się w 

zabytkach sakralnych, zamkach, a także innych ciekawych miejscach jak, chociażby w 



muzeum, na dworcu kolejowym, w hotelu czy winnicy. Po raz kolejny usłyszeliśmy też 

muzykę klasyczną w przestrzeni parkowej. Muzycy Capella Cracoviensis tym razem 

zagrali w wyremontowanej zabytkowej altanie w Parku Młodzieżowym w Świdnicy. 

27 lipca 

• Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział ceremonii pogrzebowej Janiny Kocemby-

Koehler, wieloletniej nauczycielki, posłanki na Sejm, bibliotekarki, Zasłużonej dla 

Miasta Świdnicy. Za pracę pedagogiczną i społeczną otrzymała szereg odznaczeń i 

wyróżnień, m.in.: Złoty Krzyż Zasługi, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, 

Medal Komisji Edukacji Narodowej, Złota Odznaka ZNP, wyróżnienie nadane przez 

Ministra Kultury „Zasłużony Działacz Kultury” (1975), medal „Zasłużony dla miasta 

Świdnicy” (1978). Jako zasłużony pedagog i aktywna działaczka społeczna dr Janina 

Kocemba-Koehler cieszyła się uznaniem i szacunkiem swoich licznych wychowanków 

i lokalnego społeczeństwa. 

28 lipca 

• Wspólnie z księdzem biskupem Waldemarem Pytlem, gospodarzem Kościoła Pokoju, 

wręczyłam specjalne podziękowania dla czterech tłumaczy, którzy w ramach programu 

stypendialnego im. Lane'a Kirklanda, przygotowali tłumaczenia nagrań puszczanych w 

świątyni w trakcie zwiedzania przez turystów. Od teraz zagraniczni goście 

odwiedzający Kościół Pokoju będę mogli skorzystać z nagrań w języku ukraińskim, 

azerbejdżańskim, białoruskim i gruzińskim. Tłumaczenia kolejno przygotowali: Arsen 

Yatsenko, Suliddin Baghirov, Tatsiana Haiduk oraz Irina Tkeshelashvili.  Kościół 

Pokoju jest jedynym z trzech obiektów na Dolnym Śląsku, znajdującym się na liście 

zabytków światowego dziedzictwa UNESCO. Udział w spotkaniu wziął również konsul 

generalny Ukrainy na Dolnym Śląsku, Yurii Tokar oraz Kamran Mammadov - Konsul 

Ambasady Republiki Azerbejdżanu w Polsce. 

• Wzięłam udział w koncercie w ramach Festiwalu Bachowskiego w Świdnicy. Występ 

w wykonaniu Jakuba Józefa Orlińskiego, polskiego śpiewaka, który stał się światowym 

objawieniem, wypełnił publicznością do ostatniego miejsca w Kościele Pokoju w 

Świdnicy. Nic dziwnego ponieważ jego występy w Polsce należą do rzadkości — tym 

bardziej wyjątkowy był jego świdnicki recital (przy fortepianie zasiadł Michał Biel) z 

pieśniami m.in. Purcella, Moniuszki i Karłowicza. Festiwal dociera do najbardziej 

odległych, a niezwykle urokliwych, zabytkowych kościołów we wsiach położonych z 

dala od popularnych tras turystycznych oraz malowniczych miasteczek (m.in. 

Strzegom, Żarów, Walim, Pożarzysko, Grodziszcze, Krzyżowa, Łagiewniki, Lesica, 

Piława Górna, Lwówek, Lubomierz, Gryfów). Tam również odkrywa nową 

publiczność, która nierzadko po raz pierwszy ma możliwość doświadczenia muzyki 

klasycznej na żywo w swojej własnej miejscowości. 

1 sierpnia 

• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w uroczystościach z 

okazji rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. Z inicjatywy grupy motocyklowej 

Black Devils i Świdnickiej Grupy Biegowej na rondzie u zbiegu ulic Kopernika i 



Kliczkowskiej, gdzie stoi pomnik Polski Walczącej licznie zgromadzeni świdniczanie 

odśpiewali hymn Polski. Punktualnie o 17.00, w godzinę wybuchu powstania, zawyły 

syreny, a zebrani przy rondzie im. Powstańców Warszawy 1944 oddali hołd bohaterom 

tamtych czasów.  

2 sierpnia 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i 

Spraw Socjalnych Izabelą Siekierzyńską spotkał się z przedstawicielami świdnickiej 

Rady Seniorów oraz radcą prawnym Urzędu Miejskiego w Świdnicy Kacprem 

Wosiakiem. Tematem spotkania były zmiany w statucie Rady Seniorów.  

3 sierpnia 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w wideokonferencji z członkami 

Lokalnej Organizacji Turystycznej Aglomeracji Wałbrzyskiej. Podczas konferencji 

zaprezentowano nowoczesną stronę internetową, która powstała w ramach projektu 

rowerowego pt. „Rozwój turystyki rowerowej Ziemi Broumovskiej i Aglomeracji 

Wałbrzyskiej”. Strona internetowa zawiera szczegółowy opis 40 tras rowerowych na 

terenie Aglomeracji Wałbrzyskiej oraz wszelkie informacje związane z turystyką 

rowerową w regionie. Projekt realizowany jest wspólnie z Czechami, a europejskie 

środki pochodzą z programu Interreg V-A Republika Czeska-Polska. 

6 sierpnia 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w Mistrzostwach Polski w Skokach 

przez Przeszkody, które odbyły się w Białym Lesie w Wierzbnej. Jest to jedna z 

najważniejszych krajowych imprez jeździeckich w Polsce. Zawody obejmowały 4 

kategorie wiekowe: dzieci, juniorów, młodych jeźdźców i seniorów. Częścią 

wydarzenia były też nieoficjalne Mistrzostwa Polski Kobiet tzw. Ladies Cup. Ogółem 

na hipodromie w Wierzbnej pojawiło się ok. 200 koni oraz 130 zawodników z całej 

Polski.  

• Wzięłam udział w pikniku charytatywnym, który zorganizowano w Parku Centralnym 

w Świdnicy z którego dochód został przeznaczony na rehabilitację Łukasza Tkaczyka. 

Świdniczanin doznał poważnego urazu mózgowo-czaszkowego w wyniku upadku ze 

schodów. Pomimo niesprzyjającej pogody frekwencja dopisała. Organizatorzy imprezy 

przygotowali ciepłe oraz słodkie przekąski dla uczestników, czy też loterię fantową. 

Swój namiot rozstawili członkowie drużyny Black Coyote Airsoft. Planowano również 

wiele innych atrakcji, jednak z uwagi na deszczową aurę część z nich trzeba było 

odwołać. 

9 sierpnia 

• Wzięłam udział w spotkaniu z przedstawicielami Dolnośląskiej Instytucji 

Pośredniczącej, którzy spotkali się z samorządowcami i zarządcami wspólnot 

mieszkaniowych z regionu. Omawiano programy termomodernizacyjne, skierowane do 

wspólnot mieszkaniowych. Na takie projekty w naszym regionie trafi ponad 130 mln zł  



z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. Wspólnoty mieszkaniowe w ramach tego 

zadania mogą starać się o dofinansowanie do 80% kosztów kwalifikowanych. 

Minimalna wartość zadania to 300 tys. zł. Pieniądze można przeznaczyć na  remont i 

ocieplenie dachu, docieplenie piwnic, elewacji czy wymianę okien. Dotyczy to także 

wymiany źródła ogrzewania, instalację urządzeń OZE, modernizację instalacji CO i 

CWU, a także podłączenie do sieci ciepłowniczej. Aby móc skorzystać z unijnego 

wsparcia trzeba jednak spełnić szereg wymagań. Jednym z nich jest konieczność 

wykazania efektywności energetycznej zadania. 

• Wzięłam udział w spotkaniu wspólników Świdnickiego Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego. W jego trakcie razem z burmistrzem Strzegomia Zbigniewem Suchytą 

podpisaliśmy stosowne dokumenty na mocy których podwyższono kapitał zakładowy 

spółki z 42 mln 838 tys. zł do 56 mln 126 tys. zł. To efekt starań władz Świdnicy i 

zarządu ŚTBS o dofinansowanie budowy budynków mieszkalnych przy ul. Leśnej oraz 

Księcia Bolka II Świdnickiego 26-28 w Świdnicy. Miasto Świdnica formalnie – poprzez 

ustanowienie i objęcie 13288 nowych udziałów w ŚTBS - przekazało spółce środki 

uzyskane z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego oraz Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. Niemal 3,9 mln zł z Funduszu Dopłat oraz niecałe 

1,4 mln zł z RFRM ŚTBS przeznaczy na budowę budynku mieszkalnego i 

zagospodarowanie terenu przy ul. Leśnej. Z kolei ponad 8 mln zł z Funduszu Dopłat 

spółka otrzymała na budowę budynku przy ul. Księcia Bolka 26-28. W budynku ŚTBS 

przy ul. Leśnej powstanie 28 mieszkań, natomiast przy Księcia Bolka zaplanowano 42 

lokale. ŚTBS chce jeszcze w tym roku rozstrzygnąć przetarg na wykonawcę inwestycji 

przy ul. Leśnej, by zakończyć ją za rok, a w październiku 2024 r. zasiedlić budynek. 

Budowa budynku przy ul. Ks. Bolka ma rozpocząć się także w tym roku, a zakończenie 

prac przewidywane jest na III kwartał 2025 r. 

• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim spotkałam się z grupą migrantów z 

Białorusi - Natasha Polkh, Andrzej Kostiukowicz, Olga Malashchuk i Alena Artsiukh, 

którzy po wyjeździe z rodzimego kraju osiedlili się w Świdnicy. 9 sierpnia minęła 

trzecia rocznica protestów na Białorusi. Tysiące naszych sąsiadów ze  wschodniej 

granicy wyszło wtedy na ulice, by protestować przeciw reżimowi. Niestety, ta próba 

obrony resztek demokracji skończyła się porażką. Szacuje się, że około 300 tysięcy 

Białorusinów opuściło swój kraj, głównie ze względów politycznych. Rozmawialiśmy 

o ich losach po wyjeździe z kraju, o tym, jak ułożyli sobie życie w Świdnicy i o planach. 

13 sierpnia 

• Wzięłam udział w koncercie zespołu Berkanan w Parku Młodzieżowym. Był to występ 

w ramach cyklu koncertów „Muzyczna altana”. Przed publicznością wystąpili Dariusz 

Miziarski oraz Witold Kowaliszyn. Lokalni artyści tworzą muzykę z pogranicza folku i 

etno z domieszką muzyki filmowej z subtelną nutą elektroniki. Berkanan jest 

wypadkową połączenia się dwóch dusz, opartą na symbiozie. Podczas koncertu goście 

usłyszeli akcenty muzyczne z różnych zakątków świata. 

 

 



15 sierpnia 

• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w Mszy świętej 

zorganizowanej w świdnickiej katedrze, która to rozpoczęła obchody Święta Wojska 

Polskiego. Po nabożeństwie poczty sztandarowe i uczestnicy przeszli na plac 

Grunwaldzki pod Pomnik Zwycięstwa. Tam przedstawiciele poszczególnych delegacji 

złożyli kwiaty. Udział w wydarzeniu wziął minister Michał Dworczyk, przewodniczący 

Rady Powiatu Krzysztof Sołtys, przewodniczący Rady Miejskiej w Świdnicy Jan 

Dzięcielski, zastępca wójta Świdnicy Bartłomiej Strózik, przedstawiciele służb 

mundurowych, w tym Aresztu Śledczego w Świdnicy, Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Powiatowej Policji, Straży Miejskiej, WKU w 

Kłodzku oraz Nadleśnictwa Świdnica, przedstawiciele partii politycznych(PO, PiS i 

Nowej Lewicy), świdnickie Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych SRH. 

Wydarzenie uświetnił występ artystyczny świdnickiej młodzieży. 

• Tego samego dnia spotkałam się z grupą artystów, którzy odwiedzili nasze miasto w 

ramach II Urban Sketching Festival, czyli II Festiwal Szkicowania. W wydarzeniu 

wzięli udział zarówno profesjonaliści, jak i amatorzy z Polski, Czech, Ukrainy, Wielkiej 

Brytanii, Niemiec, Norwegii, Szwajcarii czy Stanów Zjednoczonych. Pojawiali się w 

różnych miejscach miasta i uwieczniali je w podręcznych szkicownikach. Festiwalowi 

towarzyszły warsztaty, targi produktów plastycznych oraz wystawa szkiców polskich 

urban sketcherów w Galerii Fotografii. Najlepsze rysunki trafią na pocztówki, 

promujące miasto. 

16 sierpnia 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z pracownikiem Wydziału Promocji Agnieszką 

Kaźmierczyk wzięli udział w spotkaniu z członkami Lokalnej Organizacji Turystycznej, 

którego tematem była organizacja Festiwalu Rowerowego w ramach projektu pt. 

„Rozwój turystyki rowerowej Ziemi Broumovskiej i Aglomeracji Wałbrzyskiej”. 

Spotkanie odbyło się w Starej Kopalni w Wałbrzychu. Projekt realizowany jest wspólnie 

z Czechami, a europejskie środki pochodzą z programu Interreg V-A Republika Czeska-

Polska. 

19 sierpnia 

• Wzięłam udział w pikniku charytatywnym, który zorganizowano na terenie Ośrodka 

Sportu i Rekreacji. W jego trakcie zbierano fundusze dla Fundacji Animals Sanctuary 

Patataj z Witoszowa Dolnego. Przygotowano liczne atrakcje, gry i zabawy, a także 

loterię. Można było też kupić pyszne ciasto i w ten sposób wspomóc Fundację. Pod ich 

opiekę trafiają zwierzęta dzikie, które z powodu wypadków, ataków innych zwierząt 

bądź działań człowieka nie są zdolne do dalszego funkcjonowania poza azylem. 

 

20 sierpnia 

 

• Wzięłam udział w koncercie Mirosława Jabłońskiego w Parku Młodzieżowym. Był to 

kolejny występ w ramach cyklu koncertów „Muzyczna altana”. Mirosław Jabłoński –  



świdniczanin, absolwent Akademii Muzycznej we Wrocławiu. Pedagog, kompozytor, 

aranżer i instrumentalista. Goście w trakcie koncertu mogli wysłuchać kompozycje 

autorskie z płyty ”W cieniu katedry” oraz z nowego materiału opracowywanego na kolejny 

”krążek” artysty. 

 

 

PREZYDENT MIASTA 

      Beata Moskal-Słaniewska 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W lipcu 2023 r. w porównaniu do czerwca 2023 r. w Świdnicy nastąpił 

wzrost liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego 

roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych  w  Powiatowym  Urzędzie   Pracy 

na koniec lipca 2023 r. wyniosła 982 osoby (w tym 477 kobiet – 48,57 %) 

i  jest  wyższa niż przed miesiącem o 11 osób, tj. o 1,13 % oraz wyższa o 157 

osób,  tj. o 19,03 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w lipcu 2022 

r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 825 osób). 

 Do urzędu pracy w ciągu lipca 2023 r. zgłosiło się 188 osób 

poszukujących zatrudnienia (o 5 osób mniej niż w lipcu 2022 r.). Spośród 

nowo  zarejestrowanych  3,19 %  stanowiły  osoby  dotychczas   niepracujące 

(w lipcu 2022 r. – 10,36 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 10,11 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 17,1 %. 

 Udział  osób  zwolnionych   z   przyczyn   dotyczących   zakładu   pracy 

w   ogólnej    liczbie   nowo    zarejestrowanych     wyniósł   5,85  %   a   przed 

rokiem 5,18 %. 

 W lipcu 2023 r. 93 osoby podjęły pracę (w tym 53 kobiety), co stanowi 

9,47 % bezrobotnych w  danym  miesiącu  (przed  rokiem  ten  wskaźnik wynosił 

9,94 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to 

osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec lipca 

2023   r.   zbiorowość  ta  liczyła  925  osób, tj.  94,19 % ogółu zarejestrowanych, 

a przed rokiem 94,42 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawało 798 osób, tj. 81,26 % ogółu 

zarejestrowanych  bezrobotnych, wobec  669 osób tj. 81,1 % w lipcu 2022 r. 

 Liczba bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 115 osób 

(przed rokiem 82 osoby). 



 W lipcu 2023 r. w rejestrach odnotowano 373 osoby bez kwalifikacji 

zawodowych (39 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 282, 

tj. 34,18 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowane były 334 osoby, tj. 36,11 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 304, tj. 36,85 %). 

 Bez pracy w lipcu 2023 r. było 99 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia 

po urodzeniu dziecka (w lipcu 2022 r. – 91). 

 W lipcu 2023 r. na nowo zarejestrowanych było 10 osób 

niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 

łącznie 114 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 109 osób), a wśród nich 35 

kobiet. 

 W lipcu 2023 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 496 

oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP 

(w lipcu 2022 r. – 313). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w lipcu 2023 r. wyniosła 8 

osób  (w czerwcu 2023 r. – 6 osób) Liczba zaktywizowanych obywateli Ukrainy 

w lipcu 2023 wyniosła 7 osób (w czerwcu 2023 r. - 5 osób). 

 

 

        DYREKTOR WYDZIAŁU 

                 Anna Skrzypacz 

 

 

 

 

Świdnica, dnia 8 sierpnia 2023 r. 

Sporządził: Łukasz Szafran 

Inspektor 

Tel. 74 856-28-91 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                                                       

(sporządzony od dnia 22.06.2023 r. do dnia 23.08.2023 r. 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

 

  1 

II przetarg ustny nieograniczony 

P-53/VII/23 z dnia 04.07.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego lokalu 

mieszkalnego : 

      

 

    GGN 

   

       - al. Niepodległości 5 m 11      
− 200 000,00 zł 
 

- ……….. 

 

- brak licytantów 

 

 

  2 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony 

P-54/VII/23 z dnia 04.07.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego lokalu 

mieszkalnego: 

       

 

     GGN 

   

 - al. Niepodległości 7 m 12        − 110 000,00 zł - ………... - brak licytantów 

 

   

 

  3 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony 

P-55/VII/23 z dnia 04.07.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego lokalu 

mieszkalnego  : 

        

      

 

 

     GGN 

   

 

 

- ul. Łąkowa 20 m 9 

 

 

   

  - 55 000,00 zł 

 

- 59 000,00 zł - wylicytowane 

 

  4 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-57/VII/23 z dnia 11.07.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego lokalu 

mieszkalnego : 

      

 

    GGN 

   

 
      - ul. Stanisława Wyspiańskiego 

        3 m 6 
     

− 230 000,00 zł 
 

- ……….. 

 

- brak licytantów 

 

 

  5 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-58/VII/23 z dnia 11.07.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego lokalu 

mieszkalnego : 

      

 

    GGN 

   

       - ul. Długa 4 m 19      
− 90 000,00 zł 
 

- 113 000,00 zł 

 

- wylicytowane 

 

 

  6 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-59/VII/23 z dnia 11.07.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego lokalu 

mieszkalnego : 

      

 

    GGN 

   

 
      - ul. Kazimierza Pułaskiego 63 

        65 m 28 
     

− 200 000,00 zł 
 

- 108 000,00 zł 

 

- wylicytowane 

 

 

  7 

II przetarg ustny nieograniczony 

P-63/VII/23 z dnia 25.07.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego lokalu 

mieszkalnego : 

      

 

    GGN 

   

       - ul. Przechodnia 2A m 12      
− 85 000,00 zł 
 

- ………….. 

 

- brak licytantów 

 



 

  8 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony 

P-64/VII/23 z dnia 25.07.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego lokalu 

mieszkalnego : 

      

 

    GGN 

   

       - ul. Kościelna 11A      
− 100 000,00 zł 
 

- 101 000,00 zł 

 

- wylicytowane 

 

 

  9 

II przetarg ustny nieograniczony 

P-65/VII/23 z dnia 01.08.2023 r. 

dot. najmu lokali użytkowych : 

      

 

    GM 

   

 

     - ul. Długa 37, 

     - Stoisko nr 35, MDH, pl. 

       Grunwaldzki 12, 

     - Grodzka 14 

     

− 19,70 zł/m2/m-
c 

− 13,10 zł/m2/m-
c 

− 19,70 zł/m2/m-
c 

 

- …………, 

- …………, 

- …………. 

 

- brak licytantów  

- brak licytantów 

- brak licytantów 

 

 

  10 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-68/VIII/23 z dnia 03.08.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego lokalu 

mieszkalnego : 

      

 

    GGN 

   

 
      - pl. 1000-lecia Państwa 

        Polskiego 8 m 10-10a 
     

− 330 000,00 zł 
 

- ……………  

 

- brak licytantów 

 

 

  

 11 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-69/VIII/23 z dnia 03.08.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego lokalu 

mieszkalnego : 

      

 

    GGN 

   

       - ul. Kościelna 8 m 5      
− 140 000,00 zł 
 

- 141 500,00 zł 

 

- wylicytowane 

 

 

  

 12 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-70/VIII/23 z dnia 03.08.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego lokalu 

mieszkalnego : 

      

 

    GGN 

   

       - ul. Przechodnia 9 m 10      
− 100 000,00 zł 
 

- …………… 

 

- brak licytantów 

 

 

  

 13 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-71/VIII/23 z dnia 03.08.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego lokalu 

mieszkalnego : 

      

 

    GGN 

   

       - ul. Równa 3A m 4      
− 110 000,00 zł 
 

- …………… 

 

- brak licytantów 

 
 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek 

23.08.2023  r.                                                       

                 DYREKTOR WYDZIAŁU 

          Joanna Salus-Komorowska 

 

 

 



Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z            

Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto 

(sporządzony od dnia 22.06.2023 r. do dnia 23.08.2023 r.) 

                                 

 

 

Lp 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. art. 28 

upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

Zamówienie średnie zg. z 

regulaminem 

P-60/VI/23 z dnia 

13.06.2023 r. dot. 

 

„Remonty  cząstkowe 

nawierzchni  z kostki 

brukowej betonowej i 

granitowej na drogach 

gminnych i wewnętrznych 

na terenie miasta 

Świdnicy” 

       DI 129 922,00 zł 159 800,00 zł 

      OLTOM  

Tomasz Kuźma 

58-100 Świdnica 

ul. Bolesława 

Śmiałego 19/9 

 

cena: 159 804,06 zł 

 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek 

23.08.2023  r.                                                       

                         DYREKTOR WYDZIAŁU 

                  Joanna Salus-Komorowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (sporządzony 

od dnia 22.06.2023 r. do dnia 23.08.2023 r. 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 
zamówienia 

oszacowana przez 
zamawiającego 

netto art. 28 upzp 

Kwota przeznaczona 
na finansowanie 

zamówienia art. 222 
ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty wygranej 

1 

Tryb podstawowy z   
możliwością negocjacji 

P-62/VI/23 z dnia  

16.06.2023 r. dot. 

 

„Świadczenie usług 
nadzoru inwestorskiego 
przy realizacji robót 
budowlanych” 

WPI 

Zad. 1 

15 766,67 zł, 

Zad. 2 

12 725,00 zł, 

Zad.3 

2 444,31 zł, 

Zad.4 

3 279,67 zł 

Zad. 1 

23 000,00 zł, 

Zad. 2 

16 000,00 zł, 

Zad.3 

4 000,00 zł, 

Zad.4 

5 000,00 zł 

          Unieważnienie 

Zad.1, zad.2, zad.3, zad.4 

na podstawie art. 255 pkt 
3 p.z.p. tj. „Zamawiający 
unieważnia postępowanie 
o udzielenie zamówienia, 
jeżeli cena lub koszt 
najkorzystniejszej oferty lub 
oferta z najniższą ceną 
przewyższa kwotę, którą 
zamawiający zamierza 
przeznaczyć na sfinansowanie 
zamówienia, chyba że 
zamawiający może zwiększyć 
tę kwotę do ceny lub kosztu 
najkorzystniejszej oferty”. 

2 

 

 

Tryb podstawowy z   
możliwością negocjacji 

P-61/VI/23 z dnia  

26.06.2023 r. dot. 

 

Budowa platformy 

pionowej zewnętrznej 

dla osób 

niepełnosprawnych 

przy budynku Szkoły 

Podstawowej nr 4 w 

Świdnicy w ramach 

zadania inwestycyjnego 

pn.: „Przebudowa 

schodów w Szkole 

Podstawowej  nr 4 w 

Świdnicy - etap II.” 

WPI 61 030,02 zł 90 000,00 zł 

Unieważnienie 

 

na podstawie art. 255 pkt 1 
p.z.p. tj. „Zamawiający 
unieważnia postępowanie o 
udzielenie zamówienia, jeżeli 
nie złożono żadnego wniosku 
o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu albo żadnej 
oferty”. 

 



3 

 

Tryb podstawowy bez  
możliwości negocjacji 

P-66/VI/23 z dnia  

17.07.2023 r. dot. 

„Budowa z przebudową 
ul. Inżynierskiej w 
Świdnicy” 

DI 7 138 211,41 zł 8 165 000,00 zł 

HYPMAR 
Hypta Mariusz 

58-150 Strzegom 
Modlęcin 31 

 
 cena: 6 913 252,49 zł 

 

4 

Tryb podstawowy bez  
możliwości negocjacji 

P-67/VI/23 z dnia  

17.07.2023 r. dot. 

„Rozbudowa wraz z 
przebudową ul. 
Kraszowickiej w 
Świdnicy”– Etap IV 

DI 7 704 574,38 zł 8 862 000,00 zł 

HYPMAR 
Hypta Mariusz 

58-150 Strzegom 
Modlęcin 31 

 
 cena: 7 361 584,67 zł 

 

5 

Tryb podstawowy bez  
możliwości negocjacji  

P-73/VI/23 z dnia  

26.06.2023 r. dot. 

„Obsługa prawna 
Urzędu Miejskiego w 
Świdnicy” 

SM 1 544 387,40 zł 769 756,09 zł 

 
CDD Legal  

Cetera  
Domagała 

I Wspólnicy  
Kancelaria  

Radców Prawnych i 
Adwokatów 

Spółka komandytowa 
50-104 Wrocław  

         ul. Łaciarska 4/300 
 

cena: 879 696,00 zł. 

6 

 

Tryb podstawowy bez  
możliwości negocjacji 

P-74/VII/23 z dnia  

03.07.2023 r. dot. 

„Remonty cząstkowe 
nawierzchni 
bitumicznych i 
gruntowych 
ulepszonych na drogach 
gminnych i 
wewnętrznych na 
terenie miasta 
Świdnicy”.  

DI 1 191 550,00 zł 860 000,00 zł 

Świdnickie Przedsiębiorstwo 
Budowy Dróg i Mostów  

Sp. z o.o. 
58-100 Świdnica  

       ul. Częstochowska 12 
 

       cena: 886.768,50 zł. 
 



7 

Przetarg nieograniczony 

P-75/VIII/23 z dnia  

07.08.2023 r. dot. 

„Odbieranie i 
zagospodarowanie 
odpadów komunalnych 
z nieruchomości 
zamieszkałych i 
niezamieszkałych 
położonych w sektorze I 
miasta Świdnica” 

WGO 8 109 908,50 zł 7 678 701,18 zł przetarg w toku 

8 

 

 

Przetarg nieograniczony 

P-76/VIII/23 z dnia  

07.08.2023 r. dot. 

 

„Odbieranie i 
zagospodarowanie 
odpadów komunalnych 
z nieruchomości 
zamieszkałych i 
niezamieszkałych 
położonych w sektorze 
II miasta Świdnica” 

WGO 9 481 539,20 zł 9 160 062,34 zł przetarg w toku 

9 

 

 

Przetarg nieograniczony 

P-77/VIII/23 z dnia  

07.08.2023 r. dot. 

 

„Odbieranie i 
zagospodarowanie 
odpadów komunalnych 
z nieruchomości 
zamieszkałych i 
niezamieszkałych 
położonych w sektorze 
II miasta Świdnica” 

WGO 9 792 006,00 zł 9 495 366,48 zł przetarg w toku  



10 

Zamówienie z wolnej 
ręki 

P-78/VII/23 z dnia  

10.07.2023 r. dot. 

Budowa platformy 

pionowej zewnętrznej 

dla osób 

niepełnosprawnych 

przy budynku Szkoły 

Podstawowej nr 4 w 

Świdnicy w ramach 

zadania inwestycyjnego 

pn.: „Przebudowa 

schodów w Szkole 

Podstawowej  nr 4 w 

Świdnicy - etap II.” 

WPI 61 030,02 zł 103 000,00 zł 

      Przedsiębiorstwo 
            Budowlane  
    Mirosław Wierzyk  
    58-100 Świdnica  
       ul. Serbska 29 
 
     cena: 106 338,00 zł 



11 

Tryb podstawowy bez  
możliwości negocjacji 

P-82/VII/23 z dnia  

04.08.2023 r. dot. 

 

„Rewitalizacja lokali 
mieszkalnych będących 
w zasobach Gminy 
Miasta Świdnicy” 

Zadanie 1: 
„Opracowanie 
dokumentacji 
projektowo-
kosztorysowej 
przebudowy lokali 
mieszkalnych przy ulicy 
Garbarskiej 26/5 i 
Garbarskiej 26/6 oraz 
ulicy Długiej 20A/13”. 

Zadanie 2: 
„Opracowanie 
dokumentacji 
projektowo-
kosztorysowej 
przebudowy lokali 
mieszkalnych przy ulicy 
Drzymały 11a/17, 
11a/18 i 11a/19 oraz 
ulicy Wodnej 4/7”. 

 

 

WPI 

Zad. 1 

35 466,67 zł 

 

Zad.2 

40 133,33 zł 

           Zad. 1 

      50 000,00 zł 

 

           Zad.2 

      55 000,00 zł 

Zad. 1 
*LAB Desing and Research 

Group.  
Sp. z o.o. 

50-077 Wrocław  
   ul. Kazimierza Wielkiego    
                    19 A 
         cena 59 655,00 zł 
 (w trakcie podpisywania 
umowy) 
                   Zad.2 

*LAB Desing and Research 
Group.  

Sp. z o.o. 
50-077 Wrocław  

   ul. Kazimierza Wielkiego    
                    19 A 
 
          cena 76 260,00 zł  
(w trakcie podpisywania 
umowy) 
 



12 

Tryb podstawowy bez  
możliwości negocjacji 

P-83/VIII/23 z dnia  

17.08.2023 r. dot. 

„Budowa dwóch  
kwater grzebalnych 
wraz z wykonaniem 
alejek oraz instalacji 
wodociągowej na 
cmentarzu 
komunalnym przy 
ulicy Słowiańskiej w 
Świdnicy”, w ramach 
zadania 
inwestycyjnego: 
„Rozbudowa 
cmentarza 
komunalnego ul. 
Słowiańska”. 

DI 263 535,30 zł 25 000,00 zł przetarg w toku 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek, 23.08.2023  r.                                                       

 

                DYREKTOR WYDZIAŁU 

                       Joanna Salus-Komorowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 
 

Prezydent Miasta w okresie od 22 czerwca 2023 r. do 22 sierpnia 2023 r.: 

1) wydała 64 zarządzenia, w tym: 

     -          31 w sprawach wewnętrznych, 

     -          33 w sprawach publicznoprawnych. 
 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:  

-- powołania Komisji Przetargowych, 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska: 

    - inspektora w Wydziale Edukacji, 

    - inspektora w Wydziale Gospodarki Mieszkaniowej, 

    - podinspektora w Wydziale Wymiaru Podatków, 

 

-- powołania Komisji Egzaminacyjnych celem  przeprowadzenia egzaminu                                  

    kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia                                                                                                                       

    pracowników na stanowisku: 

    - podinspektora w Wydziale Dróg i Infrastruktury Miejskiej 

    - podinspektora w Wydziale Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat, 

    - dyrektora Wydziału Transportu, 

 

-- w sprawie ryczałtu przysługującego pracownikowi wykonującemu pracę zdalną                

    w Urzędzie Miejskim w Świdnicy, 

 

-- udzielenia upoważnienia, 

 

-- powołania Przewodniczącej Komisji Inwentaryzacyjnej, 

 

-- powołania Komisji Inwentaryzacyjnej, 
 

--ustalenia wzorów formularzy do stosowania w Urzędzie Miejskim w Świdnicy                   

   w zakresie działalności Archiwum Zakładowego, 
 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

- spraw finansowych, w tym: 

-- zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasta Świdnicy na lata 

2023 - 2035, 

-- zmian w budżecie, 



-- zmian do zarządzenia w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego  

    rachunku w ramach Funduszu Pomocy, 
 

-- trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, 
 

-- trybu przyjmowania informacji do wieloletniej prognozy finansowej na 2024 r.                
    i lata następne, 
 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

-- ustalenia stawki czynszu najmu za 1m² powierzchni użytkowej lokali  

    mieszkalnych usytuowanego w Świdnicy przy ul. Mikołaja Kopernika 9B oraz  

    przy ul.. Św. Brata Alberta 4, 
 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 1 lokalu użytkowego oraz 1 lokalu  

    mieszkalnego przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego  

    nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu, 
 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 1 lokalu mieszkalnego położonego                         

    w budynku przy ul. Wrocławskiej 42, stanowiącego własność Gminy Miasto  

    Świdnica, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu ustnego  

    nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu oraz                                    

    z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu, 
 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych 1 działki i 12 części działek,  

    przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do  

    trzech lat na cele rolnicze i pozarolnicze, 
 

-- przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości - działki stanowiącej własność  

   Gminy Miasto Świdnica, położonej przy ul. Stanisława Wokulskiego w Świdnicy            

    (Obr. 3 AM 6) w drodze przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem   

    pod zabudowę usługową. 
 

-- przeznaczenia do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego  

   nieruchomości - niezabudowanej działki stanowiącej własność Gminy Miasto  

   Świdnica, położonej w rejonie ulic Bogusza Stęczyńskiego i Komunalnej                     

   (Obr. 2 AM 5) w Świdnicy z przeznaczeniem pod zabudowę usług sportu                           

   i rekreacji, 
 

-- wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Miasto Świdnica nieruchomości  

    położonej przy ul. Sudeckiej w Świdnicy wraz z ustanowieniem służebności  

    gruntowej, 
 

-- wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Miasto Świdnica prawa własności  



    nieruchomości składające się z 3 zabudowanych działek, położonej przy  

    ul. Saperów w Świdnicy, stanowiącej własność Skarbu Państwa w użytkowaniu  

    wieczystym Gminy Miasto Świdnica, 
 

-- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości  

    stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej w Świdnicy przy                      

    ul. Stanisława Wokulskiego na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o.                            

    z  siedzibą w Tarnowie, 
 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa  

    użytkowania wieczystego nieruchomości - 2 działek położonych przy                                    

    ul. gen. Władysława Sikorskiego oraz przy ul. Jodłowej w Świdnicy, 
 

-  oświaty, w tym: 

-- powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów na 

stopień nauczyciela mianowanego, 
 

- kultury, w tym: 

 -- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego: 

     - Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Świdnicy, 

     - Świdnickiego Ośrodka Kultury w Świdnicy, 

     - Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy, 

-- przyznania nagrody rocznej: 

    - Pani Bożenie Kuźmie - p.o. dyrektora Świdnickiego Ośrodka Kultury                           

       w Świdnicy, 

    - Pani Ewie Cuban - dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana  

      Kamila Norwida w Świdnicy, 

    - Panu Dobiesławowi Karstowi - dyrektorowi Muzeum Dawnego Kupiectwa 

       w Świdnicy 

    - Pani Annie Rudnickiej - dyrektor Świdnickiego Ośrodka Kultury w Świdnicy, 
 

- sportu, w tym: 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie zatwierdzenia regulaminu organizacyjnego  

    Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świdnicy, 
 

-  pozostałym, w tym: 

-- aktualizacji planów operacyjnych w Gminie Miasto Świdnica w zakresie  

   funkcjonowania organów administracji publicznej w województwie 

dolnośląskim w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i 

w czasie wojny, 



-- organizacji i funkcjonowania stałego dyżuru w Urzędzie Miejskim w Świdnicy, 
 

-- zapewnienia na terenie miasta Świdnicy miejsc przeznaczonych  na bezpłatne  

    umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów wszystkich  

    komitetów wyborczych, 
 

-- wprowadzenia zasad funkcjonowania kontroli zarządczej w Urzędzie Miejskim                

    w Świdnicy i w jednostkach organizacyjnych Gminy Miasto Świdnica, 
 

2) skierowała do Rady Miejskiej 10 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie: 
 

  - gospodarki finansowej                 - 2 
 

  - gospodarki nieruchomościami     -  1  
 

  - zagospodarowania przestrzennego     -        1 
 

   - oświaty         - 2 
 

   - dróg i infrastruktury       -        1 
 

    - pozostałym        -        3 
 

        w tym:  

                                          

  - nadania statutu Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy 

 

                        - zmiany uchwały w sprawie przyjęcia kierunku transformacji energetycznej miejskiego                   

                           systemu zaopatrzenia Gminy Miasto Świdnica w ciepło, 

 

- uchwalenia ,,Strategii Rozwoju Miasta Świdnicy 2030 Plus” 

 

 

 

         SEKRETARZ MIASTA 
   Sporządziła: A. Nowakowska                   

     Świdnica, 23.08.2023  r.                                                                                                                         Maciej Rataj  


